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КАМЧАТСТАТ 
ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

Показатели миграции 

населения 
за январь-декабрь 2022 года 

-2 993 
Миграционный прирост (+), 
убыль (-) 

-9,6‰ 

 

в расчѐте на 1000  
человек населения  

Коэффициент миграционного 
прироста (+), убыли (-) 

834 
984 

1137 
1018 

940 

1329 1335 
1430 1492 1457 

1049 

1405 

926 901 

1227 

1002 

787 

1183 1147 
1261 1207 

1007 
1145 1127 

844 
1003 

1129 
-971 950 

1244 

981 985 
1123 

1022 

820 
909 

1153 1160 

1611 

1327 
1244 

1642 

1365 1335 1349 
1185 1188 -1181 

-10 -19 8 47 -10 
85 

354 
445 

369 435 

229 

496 

-227 -259 
-384 -325 

-457 -459 

-218 
-74 -142 -178 

-43 -54 

    

2021 2022 
Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост 

человека  
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ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ МИГРАНТОВ 
ЧЕЛОВЕК 

1071 

1200 

938 

507 

718 

1337 
1388 

1059 

1269 
1293 

1143 

1507 

834 

984 

1137 

1018 
940 

1329 
1335 

1430 

1492 

1457 

1049 

1405 

926 

901 

1227 

1002 

787 

1183 

1147 

1261 

1207 

1007 

1145 
1127 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2020 

12 920 

41,4 ‰ 

-10,3% 

 человек 

Показатели миграционного 

движения населения 
за январь-декабрь 2022 года 

Прибыло 

в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент прибытия 

Изменение к январю–декабрю 2021 года 

2022 

КАМЧАТСТАТ 
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ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ МИГРАНТОВ 
ЧЕЛОВЕК 

909 932 

875 

533 

677 

1003 

1776 

1378 
1395 

1342 1331 

1396 

844 

1003 

1129 

971 950 

1244 

981 
985 

1123 

1022 

820 

909 

1153 
1160 

1611 

1327 
1244 

1642 

1365 
1335 

1349 

1185 1188 1181 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2020 

15 913  

51,0‰ 

+32,8% 

 человек 

Показатели миграционного 

движения населения 
за январь-декабрь 2022 года 

Выбыло 

в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент выбытия 

Изменение к январю–декабрю 2021 года 

2022 

КАМЧАТСТАТ 
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КАМЧАТСТАТ 

162 

268 

63 

-26 

41 

334 

-388 

-319 

-126 
-49 

-188 

111 

-10 -19 

8 

47 

-10 

85 

354 

445 

369 

435 

229 

496 

-227 -259 

-384 

-325 

-457 -459 

-218 

-74 

-142 

-78 

-43 -54 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ (УБЫЛЬ)  
ЧЕЛОВЕК 

Показатели миграционного 

движения населения 
за январь-декабрь 2022 года 

-2 993 
 человека 

Миграционный прирост (+), убыль (-) 

-9,6‰ 
в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент миграционной 
убыли 

2021 2020 2022 
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МИГРАЦИЯ В ПРЕДЕЛАХ РОССИИ  
ЧЕЛОВЕК 

9 623 

10 106 

-483 

 человека 

Показатели миграционного 

движения населения 
за январь-декабрь 2022 года 

Прибыло 

человек 

Выбыло 

Миграционный прирост (+), снижение (-) 

1075 

939 

956 

243 

667 

218 

1220 

4305 

ПРИБЫВШИЕ 

1420 

1371 

1385 

184 

686 

169 

856 

4035 

Центральный федеральный округ 

Северо-Западный федеральный округ 

Южный федеральный округ 

Северо-Кавказский федеральный округ 

Приволжский федеральный округ 

Уральский федеральный округ 

Сибирский федеральный округ 

Дальневосточный федеральный округ 

ВЫБЫВШИЕ 

человека 

68,4% 
Перемещение в пределах России 

КАМЧАТСТАТ 
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ИТОГИ МИГРАЦИОННОГО ОБМЕНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОКРУГАМИ  
ЯНВАРЬ–ДЕКАБРЬ 2022 ГОДА, ЧЕЛОВЕК 

КАМЧАТСТАТ 

Сибирский 

федеральный округ 

Дальневосточный 

федеральный округ Северо-Западный 

федеральный округ 

Южный 

федеральный округ 

Северо-Кавказский 

федеральный округ 

Уральский 

федеральный округ 

Центральный 

федеральный округ 

Приволжский 

федеральный округ 

-432 

-345 

-429 

-19 

+59 

+49 

+364 +270 

В ПРЕДЕЛАХ 

РФ 

-483 
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ С ГОСУДАРСТВАМИ-

УЧАСТНИКАМИ СНГ 
ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2022 ГОДА, ЧЕЛОВЕК 

134 

136 

33 

53 

1762 

19 

218 

713 

178 

167 

344 

61 

137 

3628 

30 

131 

860 

297 

Азербайджан 

Армения 

Беларусь 

Казахстан 

Киргизия 

Республика Молдова 

Таджикистан 

Узбекистан 

Украина 

Миграция с государствами-участниками  СНГ 

Прибывшие Выбывшие 

КАМЧАТСТАТ 

1 год и менее 

2 года 
3 года 

4 года 

5 лет и более 

2285 

226 

13 

131 

296 
2951 

СРОК РЕГИСТРАЦИИ ПРИБЫВШИХ  

ИЗ СТРАН СНГ К МЕСТУ ПРЕБЫВАНИЯ 


